
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.379 39Terça-feira, 20 DE OUTUBRO DE 2020

PORTARIA Nº 2535/2020-DAF/CGP, DE 28/09/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2020/724675;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e cinco e meia (25 e 1/2) diárias a ser-
vidora abaixo especifi cada referente ao deslocamento de Capanema para 
o município de Capitão Poço, no período de 05/10 à 30/10/2020, a fi m de 
realizar vistorias e lacres de veículos.

nome matricula
Antonia Ivanilde Pereira dos Santos 5231280/4

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 2536/2020-DAF/CGP, DE 28/09/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2020/737670;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e cinco e meia (25 e 1/2) diárias a 
servidora abaixo especifi cada referente ao deslocamento de Belém para o 
município de Xinguara, no período de 05/10 à 30/10/2020, a fi m de reali-
zar serviços de atendimento e conclusão de processos de veículos.

nome matricula
Carla Adriana Costa de Almeida 57196215/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 2537/2020-DAF/CGP, DE 28/09/2020
O DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO DO 

DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO DO ESTADO DO PARÁ- DETRAN-
PA, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE FORAM DELEGADAS 

PELA PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2020/755245;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e cinco e meia (25 e 1/2) diárias ao 
servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Belém para o 
município de Tucuruí, no período de 05/10 à 30/10/2020, a fi m de realizar 
substituição de servidor de férias nos procedimentos adotados em relação 
a emissão, conferência, separação e entrega de documentos de CRV, CRLV 
e CNH, bem como procedimentos de guarda e arquivamento de todos os 
documentos produzidos pela Ciretran.

nome matricula

Benedito Alho Rabelo 3264327/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 2538/2020-DAF/CGP, DE 28/09/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2020/755236;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e cinco e meia (25 e 1/2) diárias ao 
servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Belém para o 
município de Mãe do Rio, no período de 05/10 à 30/10/2020, a fi m de re-
alizar vistorias veiculares.

nome matricula
Luiz Augusto dos Santos Gomes 3266834/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 2539/2020-DAF/CGP, DE 28/09/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2020/714457;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e cinco e meia (25 e 1/2) diárias ao 
servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Belém para o 
município de Vigia, no período de 05/10 à 30/10/2020, a fi m de realizar 
atendimento e retaguarda de veículos.

nome matricula
Adalberto Machado dos Santos 5952985/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 2560/2020-DAF/CGP, DE 29/09/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2020/237120;

R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias ao servidor 
abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Belém para o município 
de Itaituba, no período de 12/10 à 26/10/2020, a fi m de conduzir veículo 
com equipe de comissão de sindicância.

nome matricula
Marco Antonio Silva da Silva 57206791/2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 2586/2020-DAF/CGP, DE 30/09/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2020/758672;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de cinco e meia (05 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para o município 
de Tucumã, no período de 01/10 à 06/10/2020, a fi m de realizarem aten-
dimento itinerante de habilitação de 1ª Fase.

nome matricula
Uberlande Costa Sousa 54187004/2

Matheus Sarmento Nunes 54197329/2
Vera Lúcia da Silva Campos 57192793/1
Marco Antonio Silva da Silva 57206791/2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 2589/2020-DAF/CGP, DE 30/09/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2020/751920;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e quatro e meia (24 e 1/2) diárias 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Be-
lém para o município de Goianésia, no dia 06/10/2020, Jacundá – 07/10 
à 12/10/2020, Nova Ipixuna – 13/10 à 17/10/2020, Marabá – 18/10 à 
22/10/2020, Itupiranga – 23/10 à 26/10/2020, Ourilândia do Norte/Belém 
– 27/10 à 30/10/2020, a fi m de realizarem fi scalização do termo de coo-
peração técnica e fi nanceira 08/2019 Detran-Setran ao longo da PA-150 e 
levantamento da sinalização vertical, horizontal e semafórica.

nome matricula

Jorge Henrique Santos Lima 3261743/1

Lorena da Silva Bahia 80845536/1

Heldecir Lima Conceição 3157300/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 2591/2020-DAF/CGP, DE 30/09/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2020/718477;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e cinco e meia (25 e 1/2) diárias ao 
servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Belém para o 
município Vigia, no período de 05/10 à 30/10/2020, a fi m de realizar vis-
toria veicular.

nome matricula
Fábio Pereira de Freitas 57200292/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 2592/2020-DAF/CGP, DE 30/09/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2020/714486;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e cinco e meia (25 e 1/2) diárias ao ser-
vidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Abaetetuba para 
o município Cametá, no período de 05/10 à 30/10/2020, a fi m de realizar 
atendimento de vistoria veicular.

nome matricula
Alexsander Dias Lima 57230535/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 25970/2020-DAF/CGP, DE 30/09/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2020/713868;


